QUỐC HỘI
Số: 61/2013/QH13

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 11 năm 2013

Sign In

NGHỊ QUYẾT

Về phân bổ ngân sách Trung ương năm 2014

___________________________

QUỐC HỘI

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 1992 đã được

sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị quyết số 51/2001/QH10;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11 và Nghị quyết số 57/2013/QH13

ngày 12 tháng 11 năm 2013 của Quốc hội về dự toán ngân sách nhà nước năm

2014;

Sau khi xem xét Báo cáo số 429/BC-CP ngày 22 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ

về phương án phân bổ ngân sách Trung ương năm 2014; Báo cáo thẩm tra số

1613/BC-UBTCNS13 ngày 22 tháng 10 năm 2013 của Ủy ban Tài chính - Ngân sách

của Quốc hội; Báo cáo tiếp thu, giải trình số 561/BC-UBTVQH13 ngày 14 tháng 11

năm 2013 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về phân bổ ngân sách trung ương năm

2014 và ý kiến của các vị đại biểu Quốc hội;

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Tổng số thu, chi cân đối ngân sách trung ương năm 2014

Tổng số thu cân đối ngân sách trung ương là 495.189 tỷ đồng (bốn trăm chín mươi

lăm nghìn, một trăm tám mươi chín tỷ đồng). Tổng số thu cân đối ngân sách địa

phương là 287.511 tỷ đồng (hai trăm tám mươi bảy nghìn, năm trăm mười một tỷ

đồng).

Tổng số chi cân đối ngân sách trung ương là 719.189 tỷ đồng (bảy trăm mười chín

nghìn, một trăm tám mươi chín tỷ đồng), bao gồm cả 211.585 tỷ đồng (hai trăm mười

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D36895